
Решение по делу №235-кз/2017 о нарушении законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Исх. № 04-04/9840 от 19.06.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя 
Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителя заказчика – ФГБОУ ВО «Казанский Национальный
Исследовательский Технический Университет им. А.Н. Туполева-КАИ» <…>
(доверенность от 12.01.2017г. № <…>), в присутствии третьего лица в качестве
слушателя – <...>, в отсутствии представителя заявителя ООО «Плацебо», о месте,
дате и времени рассмотрения жалобы по существу уведомленных надлежащих
образом, рассмотрев жалобу ООО «Плацебо» (вх. <…> от 08.06.2017г.) на действия
заказчика - ФГБОУ ВО «Казанский национальный исследовательский технический
университет им. А.Н. Туполева-КАИ» при проведении открытого аукциона в
электронной форме №0311100002617000049 на предмет: «Оказание услуг по
организации и проведению ХV Всероссийского Фестиваля театров малых форм
им. А.И. Райкина «Икариада-2017»»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0311100002617000049
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
24.05.2017г.

Заказчик – ФГБОУ ВО «Казанский Национальный Исследовательский Технический
Университет им. А.Н. Туполева-КАИ».

Начальная (максимальная) цена контракта – 1 941 000, 00 рублей.    

Суть жалобы: по мнению заявителя, его заявка была неправомерно отклонена
Заказчиком.

Заслушав представителя заказчика, а также изучив материалы по данной закупке,
Комиссия сочла довод, изложенный в жалобе, необоснованным ввиду
следующего.

Согласно части 1 статьи 67 Закона о контрактной системе аукционная комиссия
проверяет первые части заявок на участие в электронном аукционе, содержащие
информацию, предусмотренную частью 3 статьи 66 Закона о контрактной системе,
на соответствие требованиям, установленным документацией о таком аукционе в
отношении закупаемых товаров, работ, услуг.

В соответствии с частью 3 статьи 67 Закона о контрактной системе по результатам
рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе



аукционная комиссия принимает решение о допуске участника закупки,
подавшего заявку на участие в таком аукционе, к участию в нем и признании этого
участника закупки участником такого аукциона или об отказе в допуске к участию в
таком аукционе в порядке и по основаниям, которые предусмотрены частью 4
настоящей статьи.

 

<…>

 

Исходя из вышеуказанного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99, частью 8
статьи 106  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Плацебо» (вх. <…> от 08.06.2017г.) на действия заказчика 
– ФГБОУ ВО «Казанский национальный исследовательский технический
университет им. А.Н. Туполева-КАИ» при проведении открытого аукциона в
электронной форме №0311100002617000049 на предмет: «Оказание услуг по
организации и проведению ХV Всероссийского Фестиваля театров малых форм
им. А.И. Райкина «Икариада-2017»» необоснованной.

2. Признать заказчика – ФГБОУ ВО «Казанский национальный исследовательский
технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ»  нарушившим  требования части 5
статьи 31, пункта 6 части 5 статьи 63, части 3 статьи 64 Федерального закона от
05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель  Комиссии <…>

Члены Комиссии
<…>

<…>


